

Published in Financial Express & Makkal Kural on 10th November, 2021

Inspirisys Solutions Limited

CIN: L30006TN1995PLC031736

Regd. Office: First Floor, Dowlath Towers, New Door Nos. 57, 59, 61 & 63,
Taylors Road, Kilpauk, Chennai – 600 010.

Phone No. 044 4225 2000

Website: www.inspirisys.com ; Email Id: nagaraj.v@inspirisys.com

Extract of the Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter and Year to date ended 30th September, 2021

(Rs.in Lakhs)

Sl. No.	Particulars	3 Months ended	3 Months ended	3 Months ended	Year to date ended
		30th September, 2021	30th June, 2021	30th September, 2020	30th September, 2021
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
1	Total income from operations	8,413	9,956	10,320	18,369
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	-363	-293	-246	-656
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	-363	-293	-246	-656
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	-397	-307	-238	-704
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	-396	-421	-256	-817
6	Equity Share Capital	3,962	3,962	3,962	3,962
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	-
8	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) –				
	1. Basic:	-1.01	-0.77	-0.60	-1.78
	2. Diluted:	-1.01	-0.77	-0.60	-1.78

Standalone

(Rs.in Lakhs)

Sl. No.	Particulars	3 Months ended	3 Months ended	3 Months ended	Year to date ended
		30th September, 2021	30th June, 2021	30th September, 2020	30th September, 2021
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
i.	Turnover	7,317	8,633	8,377	15,950
ii.	Profit / (Loss) before tax	-339	-99	-162	-438
iii.	Profit / (Loss) after tax	-373	-113	-154	-486

NOTES:

- The above is an extract of the detailed format of financial results for the quarter and year to date ended 30th September, 2021 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated financial results are available on the Stock Exchange websites at www.bseindia.com & www.nseindia.com and also on the Company's website at www.inspirisys.com
- The Company has a trade receivable of ₹ 3,417 Lakhs as on 30 September 2021 from one of its subsidiary company Inspirisys Solutions North America, Inc (ISNA). The balance reflects accumulation of receivables since financial year 2016-17. ISNA, the wholly owned subsidiary of Inspirisys Solutions Limited (ISL), India is the marketing arm for the offshore services offered and delivered to the US customers of ISNA from ISL India. ISNA has been working with customers in North America and have been engaging them for onsite business in the US and offshore business for ISL India. The trade receivables in the books of ISL India represents services performed and billed on ISNA over the years in respect of offshore services for the clients of ISNA. The Management is working on turning around the business performance of ISNA and are hopeful of generating profits to pay ISL India against the trade receivables and to this effect have drawn up business plans for the subsidiary for the next few years. In view of the above, the Management considers not making any provision towards any expected credit loss against these trade receivables from ISNA including GST liability if any on such export receivables together with interest thereon as we are hopeful of collecting the dues from ISNA. This is subject matter of qualification in the standalone and consolidated review report for the quarter and for the year to date period ended 30 September 2021 and 30 September 2020, for the quarter ended 30 June 2021 and audit report for the year ended 31 March 2021.

Place : Mumbai
Date : 09.11.2021

For Inspirisys Solutions Limited
Malcolm F. Mehta
Chairman & Chief Executive Officer

இன்ஸ்பிரிசிஸ் சொல்யூஷன்ஸ் லிமிடெட்

CIN : L30006TN1995PLC031736

பதிவு அலுவலகம்: முதல் மாடி, தலைத் தவான், புதிய கதவு எண். 57, 59, 61 மற்றும் 63, டெம்லர்ஸ் ரோடு, கீழ்ப்பாக்கம், சென்னை- 600 010. தொலைபேசி எண் : 044 4225 2000

இணையதளம் : www.inspirisys.com ; மின்னஞ்சல் : nagaraj.v@inspirisys.com

30.09.2021 அன்றுடன் முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் நடப்பு காலத்திற்கான தணிக்கை செய்யப்படாத ஒருங்கிணைந்த நிதிநிலை முடிவுகளின் விரிவாக்கம்

(ரூ. இலட்சத்தில்)

வ. எண்.	விவரங்கள்	30.09.2021 அன்று முடிவடைந்த 3 மாதங்கள்	30.06.2021 அன்று முடிவடைந்த 3 மாதங்கள்	30.09.2020 அன்று முடிவடைந்த 3 மாதங்கள்	30.09.2021 அன்று முடிவடைந்த நடப்பு காலத்திற்கான முடிவுகள்
		(தணிக்கை செய்யப்படாதது)	(தணிக்கை செய்யப்படாதது)	(தணிக்கை செய்யப்படாதது)	(தணிக்கை செய்யப்படாதது)
1.	இயக்கங்களின் மூலம் மொத்த வருமானம்	8,413	9,956	10,320	18,369
2.	வரி, தனிப்பட்ட வகைகள் மற்றும் / அல்லது அசாதாரண வகைகளுக்கு முன், நடப்பு காலத்திற்கு நிகர லாபம் (+) / நஷ்டம் (-)	-363	-293	-246	-656
3.	தனிப்பட்ட வகைகள் மற்றும் / அல்லது அசாதாரண வகைகளுக்குப் பின், நடப்புக் காலத்திற்கான வரிக்கு முன் நிகர லாபம் (+) / நஷ்டம் (-)	-363	-293	-246	-656
4.	தனிப்பட்ட வகைகள் மற்றும் / அல்லது அசாதாரண வகைகளுக்குப் பின், நடப்புக் காலத்திற்கான வரிக்கு பின் நிகர லாபம் (+) / நஷ்டம் (-)	-397	-307	-238	-704
5.	நடப்புக் காலத்திற்கான விரிவான மொத்த வருமானம் [நடப்புக் காலத்திற்கான வரிக்குப் பின் லாபம் / (நஷ்டம்) மற்றும் வரிக்குப் பின் இதர விரிவான வருமானம்]	-396	-421	-256	-817
6.	சமயங்கு மூலதனம்	3,962	3,962	3,962	3,962
7.	ரிசர்வுகள் (முந்தைய வருட பேலன்ஸ் வீட்டில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளபடி மறு மதிப்பீடு ரிசர்வுகள் நீங்கலாக)	-	-	-	-
8.	பங்கு ஒன்றிற்கான சம்பந்தியம் (முக மதிப்பு ரூ.10/- ஒரு பங்குக்கு) (ஆண்டு விகிதம் செய்யப்படவில்லை) (ரூபாயில்) (அ) அடிப்படை (ஆ) டைலியூட்டி	-1.01 -1.01	-0.77 -0.77	-0.60 -0.60	-1.78 -1.78

தனித்து

(ரூ. இலட்சத்தில்)

வ. எண்.	விவரங்கள்	30.09.2021 அன்று முடிவடைந்த 3 மாதங்கள்	30.06.2021 அன்று முடிவடைந்த 3 மாதங்கள்	30.09.2020 அன்று முடிவடைந்த 3 மாதங்கள்	30.09.2021 அன்று முடிவடைந்த நடப்பு காலத்திற்கான முடிவுகள்
		(தணிக்கை செய்யப்படாதது)	(தணிக்கை செய்யப்படாதது)	(தணிக்கை செய்யப்படாதது)	(தணிக்கை செய்யப்படாதது)
i.	வருவாய்	7,317	8,633	8,377	15,950
ii.	வரிக்கு முன் இலாபம் / (நஷ்டம்)	-339	-99	-162	-438
iii.	வரிக்கு பின் இலாபம் / (நஷ்டம்)	-373	-113	-154	-486

குறிப்புகள் :

- மேற்கண்ட நிதிநிலை முடிவுகள், 2015ம் வருடத்தைய செப்டம்பரிடீடீஸ் அண்டு எக்ச்சேஞ்சு போர்டு ஆஃப் இந்தியா (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீடு தேவைகள்) விதிகளின், விதி 33ன் கீழ் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சுகளுக்கு 30.09.2021 அன்று தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள காலாண்டு மற்றும் நடப்பு காலத்திற்கான நிதிநிலை முடிவுகளின் சுருக்கம் ஆகும். தனித்த மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நிதிநிலை முடிவுகளின் முழு விவரங்கள் பரம்ப ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சு ஆஃப் இந்தியா மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சு ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட்டின் இணையதளத்திலும் (www.bseindia.com & www.nseindia.com) மற்றும் கம்பெனியின் இணையதளம் www.inspirisys.com ஆகியவற்றில் கிடைக்கும்.
- கம்பெனிக்கு டிரேட் ரிசீவியமாக ரூ.3,417 லட்சங்கள் செப்டெம்பர் 30, 2021 அன்றுபடி, இதுன் சாப்பு இன்ஸ்பிரிசிஸ் சொலூஷன்ஸ் நார்த் அமெரிக்கா இங்க் (ISNA) நிறுவனத்திடமிருந்து பெற வேண்டியது. மீதம் 2016-17 நிதியாண்டு முதல் ISNA inc பெற வேண்டியதாக சேர்த்துள்ளது. இந்த நிறுவனம் இன்ஸ்பிரிசிஸ் சொலூஷன்ஸ் (ISL) இந்தியாவின் முழுமையான சொந்தமான சாப்பு நிறுவனமாக, ISL இந்தியாவிலிருந்து அமெரிக்க வாடக்கையாளருக்கு வழங்கப்பட்டதற்கு சேவை புரிகிறது. ISNA வடஅமெரிக்க வாடக்கையாளருக்கு ஆப்ஷோர் வணிகத்தை ISL இந்தியாவிற்காக ஆப்ஷோர் சேவை புரிந்ததற்காக இந்த ஆண்டுகளில் பில்லிங் செய்யப்பட்டது. டிரேட் ரிசீவுகள் என கணக்குகளில் உள்ளது. ISNAன் வணிக செயல்பாடுகளில் மாற்றம் கொண்டு நிர்வாகம் செயல்பட்டு வருகிறது மற்றும் லாபம் சம்பாதிக்கும் என நம்புகிறது. ISL இந்தியாவிற்கு பெற வேண்டிய டிரேட் ரிசீவுளுக்கு செலுத்த வணிக திட்டங்களை இந்த சாப்பு நிறுவனத்துக்கு அடுத்த சில ஆண்டுகளில் கம்பெனி அமல்படுத்த உள்ளது. ISNAமிடமிருந்து பெற வேண்டிய, வணிக ரீதியாக பெற வேண்டியது பேரில் எந்த ஒரு கடன் நஷ்டமும் எதிர்பார்க்கவில்லை. மேலும், அத்தகைய ஏற்றுமதியில் பெறவேண்டிய அனைத்தும் வட்டியுடன் சேர்த்து ஜி.எஸ்.டி பொறுப்பு இருந்தால் அதையும் சேர்த்து நாங்கள் ISNAமிடமிருந்து பாக்கியை வசூல் செய்வோம் என நம்பிக்கை கொண்டுள்ளதால் மேற்படி விஷயத்தில், நிர்வாகம் எந்த ஒரு ஒதுக்கீடும் செய்ய தீர்மானிக்கவில்லை. ஆது 2020 செப்டெம்பர் 30 மற்றும் 2021 செப்டெம்பர் 30ல் முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் 2021 ஜூன் 30 மற்றும் 2021 மார்ச் 31 நிதியாண்டுக்கான தனித்த மற்றும் ஒருங்கிணைந்த தணிக்கை அறிக்கைக்கு ஆய்வு விஷயமாக தகுதி பெறுகிறது.

இன்ஸ்பிரிசிஸ் சொல்யூஷன்ஸ் லிமிடெட்டிற்காக
மால்கோலம் F. மேத்தா
சேர்மன் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி

இடம்: மும்பை
நாள் : 09.11.2021